
令和６年１０月１８日  

 保護者・地域の皆様 

岐阜県立恵那高等学校  

校  長 森岡 孝文  

 
恵那高等学校「学校公開」のご案内 

 

秋冷の候、保護者・地域の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、学校が家庭や地域社会と一緒になって未来を担う子どもを育てていくには、保護者・地域の皆

様に学校を積極的に公開し、学校に対する理解・協力を得ることが大切であると考えています。本校で

は、「岐阜県ふるさと教育週間」（令和６年１１月１日（金）から１１月１４日（木））にちなみ、下

記の要領で授業公開日を設けます。ご多忙の折とは存じますが、この機会に是非ご参観いただけますよ

うご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年１１月 ５日（火） 

         ６日（水） 

         ７日（木） 

        １１日（月） 

 １２時５０分～１５時２５分 

   ５限（１２：５０～１３：３５） 

   ６限（１３：４５～１４：３０） 

   ７限（１４：４０～１５：２５） 

 

２ 内  容  ５日（火） ◦大学出前講義 

  ２年全生徒が、岐阜大学、金沢大学、愛知県立大学、南山大学、

愛知大学、その他の大学から講師を迎え講義を受けます。 

◦１年・３年 通常授業 

  ６日（水） ◦スーパーサイエンスハイスクール研究発表交流会① 

  ２年理数科の課題研究の発表を、２年普通科、１年理数科の生徒

が聴き、質疑応答を行います。 

◦１年普通科・３年 通常授業 

  ７日（木） ◦スーパーサイエンスハイスクール研究発表交流会② 

  ２年普通科の総合探究の発表を、２年理数科、１年普通科の生徒

が聴き、質疑応答を行います。 

◦１年理数科・３年 通常授業 

※上記は５限のみ。６・７限は全生徒が生徒指導講話を聴きます。 

 １１日（月） ◦職業講話 

  １年全生徒が、医師、薬剤師、研究職、地方公務員、その他の社

会人を迎え講話を聴きます。 

◦２年・３年 通常授業 

 

３ そ の 他 

  ◦正面玄関で受付を行っています。受付を済ませてからご参観ください。 

  ◦時間内の都合のよい時間帯で自由に参観することができます。事前の参加申込みは不要です。 

  ◦当日、恵那市に警報が発令されている場合は学校公開を中止します。HPでご確認ください。 

 

連絡先：恵那高等学校 

    担当  粥川 責也 

℡ 0573-26-1311 Fax 0573-26-1313 


